
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.11.2014             № 806 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«О вопросах организации подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации лиц, 
осуществляющих деятельность в органах 
местного самоуправления 
и Избирательной комиссии города Иванова» 

 
 
На основании пункта 8.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», в соответствии со статьей 76 Федерального закона  
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 8.1 части 1 статьи 14, статьей 31 Устава города Иванова,  
в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим 
законодательством Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Ивановской городской Думы от 28.11.2012  
№ 511 «О вопросах организации подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации лиц, осуществляющих деятельность в органах местного 
самоуправления и Избирательной комиссии города Иванова»: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
и Избирательной комиссии города Иванова». 

1.2. В преамбуле слова «подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации лиц, обеспечивающих местное самоуправление города Иванова» 
заменить словами «профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования лиц, осуществляющих деятельность в органах 
местного самоуправления и Избирательной комиссии города Иванова». 

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок организации профессионального 

образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления и Избирательной комиссии города Иванова». 

1.4. В пункте 2: 
1.4.1. Слова «подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, 

осуществляющих деятельность» заменить словами «организации 
профессионального образования и дополнительного профессионального 



 2 

образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности 
муниципальной службы». 

1.4.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции: 
«б) осуществляется за счет средств бюджета города Иванова  

и в определенных бюджетным законодательством случаях за счет средств 
областного бюджета, выделяемых городскому округу Иваново в рамках реализации 
постановления Правительства Ивановской области от 17.10.2012 № 396-п  
«О Порядке предоставления и расходования из областного бюджета субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области на организацию 
дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих». 

1.5. В пункте 3: 
слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации» заменить словами «профессионального образования  
и дополнительного профессионального образования». 

2. Порядок организации подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации лиц, осуществляющих деятельность в органах местного 
самоуправления и Избирательной комиссии города Иванова, утвержденный 
решением Ивановской городской Думы от 28.11.2012 № 511, изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 
Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 

consultantplus://offline/ref=673A74AC57C75ABC8ECE1A4B756A2A8E4F623D5EEB9F8BAB399664818275A7D3h350G

